lià c/a ̂ á/a^/tcui- ̂^ ^cc/a^eiírca c/3' ̂ \(^ata ̂ ^'í^amx/e
0á/ac/o c/e (^ao- ̂ /au/o

EriCAMiNHAR>
EXECUTIVO UWp^i

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores:

INDICAÇÃO N/
0782

Considerando que as praças públicas são de grande

importância para a comunidade, pois são espaços criados para o lazer e

entretenimento, é que INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

ALBERTO PEREIRA MOURÃO, que determine a Secretaria

Competente, viabilizar providências quanto aos serviços de manutenção da

Praça Pau! Harris, localizada no bairro Canto do Forte, dentre eles: reparo

na calçada, retirada de matos na praça e calçadas em volta, limpezas e

desobstrução dos bueiros existem no local.

Ressalto porém, que através de relatos de munícipes

freqüentadores da praça, o mato está alto, favorecendo a proliferação de

animais peçonhentos e outros parasitas nocivos à saúde, além também de

usuários de drogas que utilizam o espaço entre os arbustos orçamentais

existente na praça, para uso de drogas e esconderijos aos mesmos, onde

moradores alegam que durante a noite não se pode freqüentar a praça pois

gera insegurança aos que transitam no local, solicitando então, a possível

retirada desses arbustos.

Segue foto para melhor elucidar o problema.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 09 de março de 2019.

ROMULO

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNE, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL camaraigcamarapra,agrande.sp.gov.br

c&y ̂ átómcúi ̂ B̂cdnea/yia^ de ^Q^a^ide

^áiado de (Soe 'W^cude

V

^ ̂^â/)n^m Q^^ía/nÃci^ta/cia ̂ áta^ncui ̂ ^̂aia^ea/j^ía de ̂d̂\^aía ̂''j^am-cie
^átac/a d^ <^00- ̂ ^adda

&

v TOC VE»DO« V,» ««Z, OE - CEP, 1.7»1-0Í. - TELEEAX: l»») M76.,70« - .«CErtO^ ™» =««»= ' S'